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Mottagare 
Klimat- och stadsmiljönämnden

Utlys klimatnödläge i Huddinge kommun – remissvar på motion 

Förslag till beslut
Klimat- och stadsmiljönämnden beslutar att anta förvaltningens tjänsteutlåtande, 
daterat den 16 oktober 2019, som sitt remissvar till kommunstyrelsen på motionen 
”Utlys klimatnödläge”.

Sammanfattning
Klimat- och stadsmiljönämnden har av kommunstyrelsen fått motionen ”Utlys 
klimatnödläge” på remiss. Motionärerna Nujin Alacabek (V), Niklas Bougt (V), 
Sonia Benavente (V), Olov Hamilton (V) och Britt Björneke (V) föreslår att det 
utlyses ett klimatnödläge i Huddinge kommun och att man i samband med det tar 
fram en handlingsplan för detta, tillsätter en vetenskaplig panel, prioriterar 
samarbete med andra kommuner i ämnet, samt utlyser en särskild årlig dag för 
summering av klimatarbetet.

Miljö- och bygglovsförvaltningen instämmer i att klimatfrågan är en viktig fråga. 
Förvaltningen anser att frågan om att utlysa klimatnödläge är en symbolisk 
politisk handling och därmed inget förvaltningen bör ta ställning till. 

Förvaltningen kommer att revidera kommunens nuvarande miljöprogram och 
inför detta ta fram en analys baserad på evidens och profession för att minska 
klimatpåverkan. Förvaltningen anser därför inte att någon särskild klimatpanel 
behövs. 

Kommunen har genomfört några större klimatinvesteringar. Bland annat så 
används biobränsle i varutransporter och kommunen har investerat i 
biokraftvärmeverket Igelstaverket. En viktig del i klimatarbetet är kommunens 
energi- och klimatrådgivning som ger allmänheten råd och stöd om hur energi kan 
användas på ett effektivare sätt. Förvaltningen och i synnerhet energi- och 
klimatrådgivningen har i klimatfrågan ett nära samarbete med 
södertörnskommunerna. När det gäller förslaget om en särskild årlig dag för 
klimatarbetet gör kommunen en sådan redovisning i verktyget Miljöbarometern 
och i ett årligt miljöbokslut.
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som sitt remissvar 
till kommunstyrelsen på motionen.
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Beskrivning av ärendet
Klimat- och stadsmiljönämnden har av kommunstyrelsen fått remissen ”Utlys 
klimatnödläge” – en motion väckt av Nujin Alacabek (V), Niklas Bougt (V), 
Sonia Benavente (V), Olov Hamilton (V) och Britt Björneke (V).

Motionärerna föreslår att Huddinge kommun:

 I likhet med många städer och länder erkänner att vi befinner oss i ett 
klimatnödläge och att det varar tills världens nationer säkerställt att 1,5-
gradersmålet uppnås. Exempel på städer/länder som gjort det är New 
York, London, Storbritannien.

 Tar fram en handlingsplan med åtgärder för att komma tillrätta med 
klimatnödläget.

 Tillsätter en vetenskaplig panel som tar fram rekommendationer och 
riktlinjer för arbetet. 

 Prioriterar samarbete med andra kommuner nationellt och internationellt 
för att bland annat bygga upp kompetens och best-practice.

 Utlyser en särskild årlig dag för att summera klimatarbetet under året och 
följa upp vidtagna åtgärder. 

Motionärerna beskriver allvarliga konsekvenser av den globala uppvärmningen på 
2–5 grader som man menar motiverar utlysningen. 

Att utlysa klimatnödläge anses vara en symbolisk fråga för att skapa medvetenhet 
om problemet och uppslutning bakom lösningarna. Uppmaningen har sitt 
ursprung ur en rörelse i Australien 2016 och vidare till Storbritannien som initierat 
ett globalt uppror mot den förda klimatpolitiken i Västvärlden. Rörelsen vill 
bygga allmänhetens medvetenhet om att vi befinner oss i en klimatkris som hotar 
livet som vi känner till det. Vidare kräver man att regeringar förklarar en 
krissituation som en offentlig signal som indikerar att samhället mobiliseras i 
nödläge tills nödsituationen passerar. 

Förvaltningens synpunkter
Miljö- och bygglovsförvaltningen instämmer i att klimatfrågan är en viktig och 
aktuell fråga. Förvaltningen anser däremot att frågan om att utlysa klimatnödläge 
är en symbolisk politisk handling och därmed inget förvaltningen bör ta ställning 
till.

Huddinge kommun har planer för att minska sin klimatpåverkan, vilket beskrivs 
nedan. Dessa planer eller program har i olika avseenden en något annan 
utformning än det förslagsställarna formulerat. 

I Huddinge arbetar vi på olika sätt för att klara av en social, ekologisk och 
ekonomisk hållbar utveckling. Hållbar utveckling handlar om att använda de 
gemensamma resurserna medvetet för att det vi gör idag inte ska äventyra 
kommande generationers möjligheter att tillgodose sina behov. Kommunen har 
sedan 2017 ett ambitiöst miljöprogram som anger målen för miljö- och 
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klimatarbetet till och med 2021. Ett av målen i miljöprogrammet är att minska 
växthusgasutsläppen så att Huddinge år 2045 ska vara en fossilbränslefri 
kommun. För att minska klimatpåverkan och luftföroreningar har kommunen som 
mål att kommunens fordonsflotta ska vara fossiloberoende 2025. 

Klimat- och stadsmiljönämnden kommer att fortsätta arbetet med att sänka 
kommunens ekologiska fotavtryck, det vill säga den mängd utsläpp av fossil 
koldioxid som orsakas via konsumtion av varor och tjänster, oavsett var i världen 
utsläppen har skett. Detta utsläppsmått ska förmås sänkas genom minskad 
konsumtion och energianvändning. Miljöprogrammet finns på huddinge.se–
miljöbarometern–Miljöprogram 2017–2021, via länk: 
http://miljobarometern.huddinge.se/miljoprogram-20172021

Miljö- och bygglovsförvaltningen kommer att under 2020 revidera 
miljöprogrammet och översynen kommer att innehålla en analys av klimatfrågan. 
Det reviderade programmet kommer att vara baserat på evidens och profession 
varför förvaltningen inte tycker att någon särskild klimatpanel behövs.

Ett exempel på en av kommunens större klimatinvesteringar är ett projekt om 
varutransporter med kringliggande kommuner som genom samordning och 
användning av biobränslen har minskat utsläppen för transporter med 70 procent. 
En annan av Huddinges klimatsatsningar är att kommunen som delägare i 
Söderenergi har varit del i en investering på 2,5 miljarder kronor för att omvandla 
Igelstaverket till ett av världens största biokraftvärmeverk.

Förvaltningen instämmer med motionärerna att kommunen har en viktig uppgift i 
att öka medvetenheten och kunskapen om klimat- och miljöfrågor hos 
kommuninvånarna. Huddinge kommun ska verka aktivt för att invånare och 
verksamma i kommunen bidrar till att nå miljömålen. I detta arbete har 
kommunens verksamheter ett stort och viktigt ansvar för att de olika målen ska 
uppnås. Förvaltningen anser att miljöprogrammet är ett ambitiöst program för de 
klimatrelaterade målen och att samtliga verksamheterna i kommunen behöver 
vidta åtgärder och aktiviteter i riktning mot dessa mål. 

En viktig del i klimatarbetet är kommunens energi- och klimatrådgivning som ger 
allmänhet och verksamheter råd och stöd om hur man kan använda energi på ett 
effektivare sätt. Energi- och klimatrådgivningens arbete har direkt påverkan på 
invånare som får konkret hjälp med hur man sparar både klimat och pengar. 
Huddinge kommun och i synnerhet energi- och klimatrådgivningen har ett nära 
samarbete med andra kommuner i länet. Bland annat anordnar 
Södertörnskommunerna en hållbarhetsfestival i oktober för att inspirera familjer 
till ökat miljöengagemang.

När det gäller förslaget om en särskild årlig dag för att summera klimatarbetet 
under året och följa upp vidtagna åtgärder gör kommunen en sådan redovisning i 
det webbaserade verktyget Miljöbarometern och i ett årligt miljöbokslut. 

http://miljobarometern.huddinge.se/miljoprogram-20172021
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Kommunens nyligen införda digitala planerings- och uppföljningsverktyg 
Digipuff förenklar uppföljningsarbetet mot miljöprogrammet. 

Förvaltningen föreslår att klimat- och stadsmiljönämnden godkänner 
tjänsteutlåtandet som sitt remissvar till kommunstyrelsens på motionen.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Tjänsteutlåtandet innebär inte några ekonomiska eller juridiska konsekvenser för 
klimat- och stadsmiljönämnden. Om motionen bifalles skulle de ekonomiska 
konsekvenserna bli kostnader som arbetstid för en miljöstrateg och 
kommunikatör, samt för en panel och kommunikationskampanj för genomförande 
av förslaget. 

Lars Fladvad
Tf. Teknisk direktör

Linda Palo
Avdelningschef natur- och klimatavdelningen

Susanne Wallgren
Utredare

Bilagor
Bilaga 1. ”Utlys klimatnödläge”- motion
Bilaga 2. Remissmissiv. kommunstyrelsen förvaltning

Beslutet delges
Kommunstyrelsen
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